

Århus Stiftstidende 6/9-17

Voksenhandicap.

Find nu en langtidsholdbar løsning

Gert Landergren Due, kredsformand for Socialpædagogerne Østjylland

LÆSERBREV: Politikerne i Aarhus byråd skal igen finde en løsning på voksenhandicapområdet i de kommende budgetforhandlinger. I Socialpædagogerne Østjylland opfordrer vi dem til at finde en langtidsholdbar løsning i stedet for de årlige lappeløsninger.

Nu skal politikerne i Aarhus byråd til det igen. Og det er ikke første gang. I de kommende budgetforhandlinger skal de endnu engang finde en løsning på, hvordan de finansierer det store underskud, der er på budgettet for voksenhandicapområdet. Men i Socialpædagogerne Østjylland håber vi, at det bliver sidste gang.

Sidste år tilførte byrådet et anseeligt millionbeløb til området. Det var både godt og nødvendigt – men også helt utilstrækkeligt, fordi der i flere år har været en løbende underbudgettering af området. Af kommunens egen økonomiske analyse fremgår det, at der er et underskud på 49 mio. kr. i 2017 og et forventet underskud i 2018 på 67 mio. kr. Frem mod 2020 stiger

underskuddet til 76 mio. kr.

Sagen er, at politikerne ikke på noget tidspunkt har forholdt sig til kernen i problemet – nemlig, at tilgang af mennesker med handicap, der har behov for hjælp og støtte i hverdagen, er større end de økonomiske ressourcer, som politikerne sætter af til området. Det fremgår også klart og tydeligt af kommunens egen analyse. Men alligevel vælger politikerne at vende ryggen til problemet og undlader at finde en langsigtet løsning – selv om de er bekendt med problemet. Det er ikke godt nok.

Det er en helt uholdbar situation for alle parter. Politikerne står med de samme budgetmæssige problemer år efter år. De voksne, handicappede borgere og deres pårørende oplever, at de ikke får den støtte og hjælp, de har behov for og krav på. Og kommunens ansatte oplever et massivt arbejdspress og et væsentligt forringet arbejdsmiljø. Så ingen har glæde af den nuværende situation.

Derfor vil jeg kraftigt opfordre politikerne i byrådet til at finde en langtidsholdbar løsning på underfinansieringen nu. Alt andet er uholdbart.